111 (V.18)

Camp outside Cybistra, 20 September 51

CICERO TO ATTICUS

How I wish you were in Rome, unless perhaps you are—I have no definite information except that I got your letter dispatched 19 July, in which you wrote you would be going to Epirus about the Kalends of August. However, whether you are in Rome or in Epirus, the Parthians have crossed the Euphrates under Pacorus, son of King Orodes of Parthia, with almost their entire force. There is no word so far of Bibulus being in Syria. Cassius¹ is the town of Antioch with his entire army. I am in Cappadocia in the Taurus region with my army near Cybistra. The enemy is in Cyrhastica, the part of Syria nearest my province. I am writing to the Senate² on these matters. Please see, if you are in Rome, whether you think my letter ought to, be delivered—and to many other points, all other points in fact, but first and foremost that nothing is added to my responsibilities or my tenure 'twixt the cup and the lip,³ as they

³ Lit. 'between slaughter and offering' (of sacrificial entrails). The idea seems to be simply of a 'danger period' in which what is feared may occur.

CICERO

enim hac infirmitate exercitus, inopia sociorum, praesertim fidelium, certissimum subsidium est hiems. ea si venerit nec illi ante in meam provinciam transierint, unum vereor ne senatus propter urbanarum rerum metum Pompeium nolit dimittere. quod si alium ad ver mittit, non laboro, nobis modo temporis ne quid prorogetur.

- 2 Haec igitur si es Romae; sin abes aut etiam si ades, haec negotia sic se habent. stamus animis et, quia consiliis, ut videmur, bonis utimur, speramus etiam manu. tuto con-sedimus, copioso a frumento, Ciliciam prope conspiciente, expedito ad mutandum loco, parvo exercitu sed, ut spero, ad benevolentiam erga nos consentiente; quem nos Deiotari adventu cum suis omnibus copiis duplicaturi eramus. sociis multo fidelioribus utimur quam quisquam usus est; quibus incredibilis videtur nostra et¹ mansuetudo et abstinentia. dilectus habetur civium Romanorum; frumentum ex agris in loca tuta comportatur. si fuerit occasio, manu, si minus, locis nos defendemus.

- 3 Qua re bono animo es; video enim te et, quasi coram adsis, ita cerno *συμπάθειαν* amoris tui. sed te rogo, si ullo pacto fieri poterit, si integra in senatu nostra causa ad Kal. Ian. manserit, ut Romae sis² mense Ianuario. profecto nihil accipiam iniuriae, si tu aderis. amicos consules habemus, nostrum tribunum pl. Furnium. verum tua est opus assiduitate, prudentia, gratia. tempus est necessarium. sed turpe est me pluribus verbis agere tecum.